
Российская Федерация 
Республика Бурятия 

Муйский район 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «СЕВЕРОМУЙСКОЕ» 
671564 п. Северомуйск Муйского р-на  
ул. Ленина, 6а  
Тел/факс:8(30132) -61-001 
E-mail: 1234562015 @mail.ru 
Официальный сайт: www.severomuysk.ru  
 

УФК по Республике Бурятия 
БИК 048142001, ИНН 0317006065,  
КПП 031301001 
Р/С 40101810600000010002 
Л/С 04023006320 
ОКАТО 81235553000, ОГРН 
1050301351352 
Банк: ГРКЦ НБ Респ. Бурятия Банка 
России г. Улан-Удэ 

 
РАСПОРЯЖЕНИЕ № 24 

19 апреля  2024 г.                                                                                               п.Северомуйск 
 
О проведении месячника по благоустройству и  
санитарной очистке территории МО ГП «Северомуйское» 
 
     Руководствуясь Уставом МО ГП «Северомуйское»,  в  целях улучшения санитарного, 
экологического, противопожарного состояния и благоустройства поселка Северомуйск, 
Администрация МО ГП «Северомуйское», 

РЕШАЕТ: 
1.Объявить на территории муниципального образования городского поселения месячник 
по благоустройству и  санитарной очистке территории  с 19 апреля по 19 мая 2024 года. 
2.Провести месячник по наведению санитарного порядка и благоустройства населенного 
пункта, а также территорий, прилегающих к внутрипоселковым дорогам. 
3.Организовать 27 апреля 2024 года общепоселковый субботник по приведению в порядок 
территории всего населенного пункта с участием всех организаций и жителей поселка 
Северомуйск. 
4.Организовать во втором квартале 2024 года проведение декад по озеленению 
территории населенного пункта, организовать разбивку цветочных клумб, высадку 
цветов. 
5.Организовать рейды по выявлению несанкционированных свалок на территории 
городского  поселения «Северомуйское» и обеспечить их своевременную уборку. 
6.Провести разъяснительную работу среди населения с целью обеспечения массового 
подхода к проведению санитарной очистки придомовых территорий. 
7.Организовать с руководителями учреждений, организаций, предприятий независимо от 
их организационно-правовой формы, частными предпринимателями, владельцами 
многоквартирных и  индивидуальных домов выполнение следующих мероприятий: 
приведение в порядок закрепленных территорий, ремонт ограждений, очистка кюветов, 
складирование дров и строительных материалов, приведение в надлежащий вид фасадов 
зданий и сооружений, установка урн у зданий, учреждений, торговых  предприятий и  
павильонов. 
8.Произвести ремонт элементов детских и спортивных площадок и их покраску. 



 
9.Провести работы по благоустройству братских захоронений, памятных мест и  
кладбища, расположенных на территории МО ГП «Северомуйское». 
10.Настоящее распоряжение  разместить на официальном сайте администрации 
городского поселения «Северомуйское» и на стендах на территории городского 
поселения. 
11.Контроль  за  исполнением  настоящего распоряжения  возложить на заместителя 
руководителя администрации  МО ГП «Северомуйское» К.А.Савельева. 

 
Глава-руководитель администрации 
МО ГП «Северомуйское»                                                                         О-Г-С-Б.Анина 

 
 

 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

